

## ترکیه دست رد به سینه آمریکا زد

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی با اشاره به شکست تلاش‌های ضدایرانی آمریکا برای همراه ساختن کشورهای همسایه تهران با غرب، تأکید کرد که این بار نیز آنکارا دست رد به سینه آمریکا زد.

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : یک روزنامه آمریکایی در گزارشی با اشاره به شکست تلاش های ضدایرانی آمریکا برای همراه ساختن کشورهای همسایه تهران با غرب، تأکید کرد که این بار نیز آنکارا دست رد به سینه آمریکا زد.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه آمریکایی "لس آنجلس تایمز"، با وجود اقدامات شدید آمریکا برای اعمال نفوذ در آنکارا و تأثیرگذاری بر روابط تجاری این کشور با تهران، ترکیه تلاش های آمریکا برای ترغیب این کشور به کاهش روابط تجاری با ایران را رد کرد و دست رد به سینه آمریکا زد.

بنا بر این گزارش، "علی باباجان" معاون نخست وزیر ترکیه در گفت وگو با خبرنگاران در واشنگتن اعلام کرد: در رابطه با پایبندی به تحریم های یکجانبه آمریکا و اتحادیه اروپا که با هدف قطع روابط تجاری کشورهای خارجی با ایران بدلیل برنامه هسته ای این کشور اعمال شده، شرکت های ترک همچنان آزاد هستند تا خود تصمیم نهایی را اتخاذ کنند.

\* تحریم های غرب علیه ایران در آستانه شکست قرار گرفته است

در گزارش روزنامه لس آنجلس تایمز آمده است: از آنجایی که ترکیه شریک اصلی تجاری با ایران به حساب می آید، عدم پایبندی این کشور به تحریم های یکجانبه غرب علیه تهران، تهدیدی بزرگ برای موفقیت این تحریم ها به حساب می آید.

بنا بر این گزارش، دولت "باراک اوباما" رئیس جمهور آمریکا این هفته تلاش های خود را برای همراه ساختن ترکیه با اقدامات ضدایرانی غرب افزایش داده بود.

در همین راستا نیز "استوارت لوی" معاون وزیر خزانه داری آمریکا و فرستاده ویژه کاخ سفید در امور تحریم های ایران به آنکارا اعزام شده بود تا مقامات ترکیه را به همکاری در راستای اجرای این تحریم ها تشویق کند. از سوی دیگر مقامات آمریکایی در واشنگتن نیز تلاش های خود را به کار گرفتند تا پیشنهاد گسترش روابط واشنگتن و آنکارا را مطرح کنند و به این وسیله ترکیه را تحت تأثیر قرار دهند.

اما باباجان که یکی از اعضای هیأت مؤسس حزب توسعه و عدالت ترکیه است که حزب حاکم این کشور به حساب می آید، اعلام کرد: در شرایطی که شرکت های روسی، چینی و اروپایی همچنان روابط تجاری وسیع خود با ایران را حفظ کرده اند، اقدام تجار ترک در قطع روابط تجاری خود با شرکت های ایرانی بسیار نابخردانه خواهد بود.

\* ایران تسلیم تحریم ها و فشار غرب نخواهد شد

معاون نخست وزیر ترکیه در ادامه تأکید کرد: ممکن است تحریم های اعمال شده علیه ایران، اقتصاد این کشور را تا حدی تحت تأثیر قرار داده باشد، اما رهبری ایران هیچ گاه در برابر این تحریم ها تسلیم نخواهد شد و این تحریم ها نخواهد توانست برنامه هسته ای ایران را از مسیر اصلی خود منحرف کند.

وی در پایان تصریح کرد: من تردید دارم که این تحریم ها بتواند نتایج مد نظر گروه 5+1 را در خصوص برنامه هسته ای ایران حاصل کند.

ترکیه طی ماه های گذشته ضمن حمایت شدید از ایران به عنوان یک رابط احتمالی بسیار ضعیف در تلاش های بین المللی برای مجازات ایران بدلیل پیگیری برنامه هسته ای این کشور مطرح بوده است.

"رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه در ماه سپتامبر (ماه گذشته میلادی) متعهد شد که تجارت میان ایران و ترکیه را طی 5 سال آینده سه برابر کند. وی همچنین متعهد شد که آنکارا یک توافقنامه تجاری مطلوب با تهران به امضا برساند.

این تلاش های ضدایرانی آمریکا در حالی همچنان ادامه دارد که جمهوری اسلامی در پیگیری برنامه هسته ای همواره آژانس بین المللی انرژی اتمی را طرف خود دانسته و همکاری کامل و همه جانبه ای نیز با آژانس داشته است. آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز بارها در گزارش های خود بر عدم انحراف برنامه هسته ای ایران و تطابق کامل آن با توافقات بین المللی تأکید کرده است.